Протокол  № 3
заседания школьного методического объединения учителей гуманитарного цикла
Тема: «Формы распространения педагогического опыта педагога»

Повестка дня
1. «Проблема повышения качества образования в условиях внедрения ФГОС ООО» Доклад (Гаджиева А.Б.).
2.  Об итогах проведения школьного и муниципального  туров олимпиады по предметам.
3. Подготовка к ГИА
4. Разное

Слушали:
По первому вопросу  слушали   руководителя ШМО Гаджиеву А.Б. с основными проблемами повышения качества образования в школе. Остановилась на целевых направлениях  и задачах повышения качества. Сделала вывод, чтобы повысить качество образования, следует улучшать процессы преподавания и обучения, использовать разнообразные методики и технологии.
(тезисы доклада прилагаются).

По второму вопросу заслушали  руководителя ШМО Гаджиеву А.Б.
 Она ознакомила  учителей  с итогами проведения школьного тура  Всероссийской олимпиады школьного тура по предметам. Поблагодарила  всех учителей за  активность при подготовке ребят к олимпиадам.

По третьему вопросу  заслушали  учителей-предметников, которые  напомнили, что  каждому  учителю необходимо просмотреть материалы по итоговой аттестации по предметам и ознакомить учащихся с критериями и изменениями в КИМах.

Решение:
1.Итоги  ВсОШ  принять к сведению.
2. Сообщение Гаджиевой А.Б. по теме доклада принять к сведению и одобрить опыт ее работы по данному направлению.
3. Ознакомиться самим и ознакомить учащихся с изменениями и дополнениями в материалах ЕГЭ и ГИА.

[bookmark: _GoBack]Председатель :                                                       Гаджалиева И.М.

Секретарь  :                                                                    Бутаева Г.С.